
Obec Pustá Kamenice 
Z á p i s   č. 4 

z jednání zastupitelstva obce konaného dne 

12. 6. 2024 v 18.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

Přítomni: Jaroslav Sklenář, DiS., Ing. Alena Černá, Ladislav Kyncl,     

                  Ing. Jiří Zahálka, Josef Uchytil, Jan Brokl 

Omluveni: Hana Kašparová 

Občané: 0 

 

Program: 

1. Zahájení. 

2. Plnění rozpočtu k 31.5.2024. 

3. Projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Pustá Kamenice za rok 2023. 

4. Projednání Závěrečného účtu obce Pustá Kamenice za rok 2023. 

5. Projednání Účetní závěrky roku 2023 obce Pustá Kamenice. 

6. Projednání Účetní závěrky roku 2023 obce zřízené příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Pustá Kamenice a převodu finančních 

prostředků do rezervního fondu ZŠ a MŠ Pustá Kamenice za rok 

2023. 

7. Projednání žádosti Českého červeného kříže o finanční příspěvek 

na vydání publikace „První pomoc není věda“. 

8. Projednání žádosti Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 

dětí v ČR, z.s. klub RADOST o finanční příspěvek na Program 

akcí na rok 2024. 

9. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ o udělení výjimky 

z nejnižšího počtu žáků v ZŠ pro školní rok 2024/2025. 

10. Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ o schválení uzavření 

provozu MŠ a ŠJ v období letních prázdnin a to od 15.7.2024 do 

23.8.2024. 

11. Rozpočtové opatření č. 2 a č. 3. 

12. Různé, diskuze, závěr. 



  

     Jednání zastupitelstva obce zahájil v 18.02 hodin starosta obce pan Jaroslav 

Sklenář, DiS. a konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a toto je 

schopné usnášení. Přednesl program dnešního zasedání, který byl uveden na 

pozvánkách. Programu schůze doplnil o: 

- bod č. 12 - Projednání Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

mezi obcí Pustá Kamenice a Mikroregionem Poličsko na turistické 

odpočívadlo pro potřeby členů svazku Mikroregion Poličsko. 

- bod č. 13 – Projednání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního 

programu Pardubického kraje Rozvoj infrastruktury v oblasti 

zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod 2024 – realizace 

stavby souběžně spolufinancované z jiných dotačních zdrojů na akci: 

„Pustá Kamenice – posílení vodárenské soustavy“. 

- bod. č. 14 – Projednání žádosti SH ČMS – SDH Pustá Kamenice o 

dotaci z obecního rozpočtu na rok 2024. 

- bod. č. 15 – Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ o schválení přijetí 

peněžního daru pro ZŠ a MŠ Pustá Kamenice od firmy CZECH 

Hydro s.r.o. 

Zápisem schůze pověřil pana Ladislava Kyncla – zastupitele obce. Pro ověření 

zápisu navrhl zastupitele pana Ing. Jiřího Zahálku a pana Jana Brokla. Navržení 

ověřovatelé byli schváleni – 6 hlasy pro. Nikdo z členů zastupitelstva neměl 

doplňující ani pozměňující návrh a program dnešního jednání zastupitelé 

schválili - 6 hlasy pro. 

 

K bodu 1) programu:  

Jednání zastupitelstva obce bylo zahájeno starostou obce panem Jaroslavem 

Sklenářem, DiS. 

K bodu 2) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili plnění rozpočtu obce k 31.5.2024. 

K bodu 3) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Pustá Kamenice za rok 2023 – bez výhrad. 

K bodu 4) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Závěrečný účet obce Pustá Kamenice za 

rok 2023 – bez výhrad.  



K bodu 5) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Účetní závěrku roku 2023 obce Pustá 

Kamenice – bez výhrad. 

K bodu 6) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Účetní závěrku roku 2023 obce zřízené 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Pustá Kamenice – bez výhrad a převod 

finančních prostředků do rezervního fondu ZŠ a MŠ Pustá Kamenice za rok 

2023. 

K bodu 7) programu: 

Zastupitelé obce projednali a neschválili žádost Českého červeného kříže o 

finanční příspěvek na vydání publikace „První pomoc není věda“. 

K bodu 8) programu: 

Zastupitelé obce projednali a neschválili žádost Asociace rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. klub RADOST o finanční příspěvek na 

Program akcí na rok 2024. 

K bodu 9) programu: 

Zastupitelé obce projednali v souladu s § 23 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádost ředitelky Základní školy a 

Mateřské školy Pustá Kamenice o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků v 

základní škole na školní rok 2024/2025 stanoveného v prováděcím právním 

předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a 

některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších 

předpisů a schvaluje Základní škole a Mateřské škole Pustá Kamenice pro školní 

rok 2024/2025 výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole stanoveného v 

prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním 

vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění 

pozdějších předpisů, s tím, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost 

školy, a to nad výši stanovenou normativem. Minimální počet žáků v základní 

škole ve školním roce 2024/2025 bude 19. 

K bodu 10) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili žádost ředitelky ZŠ a MŠ o schválení 

uzavření provozu MŠ a ŠJ v období letních prázdnin a to od 15.7.2024 do 

23.8.2024. 

K bodu 11) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Rozpočtové opatření č. 2 a č. 3. 

 



K bodu 12) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace mezi obcí Pustá Kamenice a Mikroregionem Poličsko na turistické 

odpočívadlo pro potřeby členů svazku Mikroregion Poličsko. 

K bodu 13) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního 

programu Pardubického kraje Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou 

vodou a odvádění odpadních vod 2024 – realizace stavby souběžně 

spolufinancované z jiných dotačních zdrojů na akci: „Pustá Kamenice – posílení 

vodárenské soustavy“. 

K bodu 14) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili žádost SH ČMS – SDH Pustá Kamenice o 

dotaci z obecního rozpočtu na rok 2024 a současně schválili Veřejnoprávní 

smlouvu č. 3/2024 o poskytnutí dotace mezi obcí Pustá Kamenice a SH ČMS 

SDH Pustá Kamenice. 

K bodu 15) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili žádost ředitelky ZŠ a MŠ o schválení 

přijetí peněžního daru pro ZŠ a MŠ Pustá Kamenice od firmy CZECH Hydro 

s.r.o. Peněžitý dar bude použit na nákup didaktických pomůcek pro žáky 

základní školy, tak jak je uvedeno v darovací smlouvě. 

K bodu 16) programu: 

Různé, diskuse, závěr: 

- informace starosty o zrušení některých autobusových spojů na lince 

Polička-Borová-Krouna-Hlinsko od 9.6.2024. 

- informace starosty o jednání na SÚS Pardubického kraje ohledně projektu 

„Modernizace silnice č. III/3545 – Pustá Kamenice – Svratouch“. 

- informace starosty o připomínkování návrhů železničních jízdních řádů na 

období 2024/2025 – nejpozději do 10.7.2024 

 

Zapsal: Ladislav Kyncl  

Ověřovatelé: Ing. Jiří Zahálka 

                      Jan Brokl                                                               

                                                                                     Pustá Kamenice 12.6.2024

  


